1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任
何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責
任。

網址：http://www.alco.com.hk

（股份代號：328）

（於百慕達註冊成立之有限公司）

自願公告－業務更新

本公告由Alco Holdings Limited（「本公司」，連同其附屬公司統稱為「本集團」）自願刊發，旨在向本
公司股東及潛在投資者提供本集團的最新業務資料。

參考二零二三年七月三十一日公佈的最新年報，公司於二零二三年三月三十一日的負債總額及
負債淨額分別約為10.78億港元及7.753億港元。於二零二三年三月三十一日的負債總額中，逾期
股東貸款約為476,190,000港元，逾期銀行及其他借款約為190,767,000港元，逾期應付帳款約為
193,542,000港元。

本公司董事（「董事」）會（「董事會」）謹此提供最新資料，自年報刊發日期至今（「期間」），期內並無
任何新增負債逾期。本公司並無接獲任何有關股東貸款的訴訟，但有收到一宗有關逾期銀行及其
他借貸的法定索償要求向本公司索償約24,800,000港元（即本金連同應計利息），以及有收到一宗有
關逾期應付貿易賬款的法定索償要求向本集團一間全資附屬公司（「附屬公司」）索償約400,000港元
（即本金連同應計利息）。董事會一直在與各債權人協商和解計畫並試圖達成協議。

2

有關法律案件的摘要載於下表：

被告 法律案件數 索賠額 所涉行動

Alco Holdings Limited 1 約2,500萬港元 收到1份法定索債書

Alco Electronics Limited 27 約9,500萬港元 於2023年6月28日收到清盤令

Nexstgo Company Limited 8 約200萬港元 收到1份法定索債書，收到5份判
決書，2項聆訊正在進行中

針對上述法定索債書和法律案件，公司已聘請法律顧問代表公司和子公司，繼續與銀行和債權人
盡力達成和解協定。

如有任何重大進展，我們將在適當的時候另行通知。

股東及有意投資者於買賣本公司股份時，務須審慎行事。

承董事會命
Alco Holdings Limited

主席
李錦秋

香港，二零二三年八月二十一日

於本公告日期，本公司執行董事為李錦秋先生及何澤宇先生。本公司獨立非執行董事為朱凱勤先
生、林至頴先生及鄧社堅先生。